

Số 4594/KH-UBND

Đồng Nai, ngày 22 tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/ 2017;

Căn cứ Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 47/2018/TT-BTC ngày 15/5/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn xác định giá cho thuê, giá khởi điểm để đấu giá cho thuê, chuyển nhượng có thời hạn quyền khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông và thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 05/2019/TT-BNNPTNT ngày 02/5/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chế độ, quy trình bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi;

UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện một số nhiệm vụ quy định tại Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi (sau đây viết tắt là Nghị định số 129/2017/NĐ-CP) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Đảm bảo phối hợp chặt chẽ giữa Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi tỉnh Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai trong việc triển khai thực hiện quy định về quản lý và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo Nghị định số 129/2017/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Xác định cụ thể nhiệm vụ, nội dung công việc, yêu cầu thời gian thực hiện để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi tỉnh Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai triển khai thực hiện đảm bảo đầy đủ, thống nhất.



II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC

1. Phân cấp quản lý công trình thủy lợi do nhà nước đầu tư, quản lý và tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định phân cấp quản lý công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh theo quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 21 Luật Thủy lợi và khoản, 2 Điều 17 Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi.

2. Giao quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định tại Điều 5 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ:

- Đối với tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi (công trình thủy lợi) thuộc UBND cấp tỉnh quản lý: Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định giao tài sản cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý (trừ những tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp, giao cho Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai quản lý, khai thác theo Điều 7 Nghị định 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ).

- Đối với tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi UBND tỉnh đã phân cấp cho UBND cấp huyện quản lý: Chủ tịch UBND huyện, thành phố ban hành Quyết định giao tài sản thuộc phạm vi quản lý cho Phòng chuyên môn quản lý nhà nước về thủy lợi (Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hoặc Phòng Kinh tế) quản lý.

3. Giao khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ:

- Đối với các công trình thủy lợi thuộc UBND cấp tỉnh quản lý: Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định giao cho Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai tổ chức khai thác công trình.

- Đối với các công trình thủy lợi thuộc UBND cấp huyện quản lý: Chủ tịch UBND huyện, thành phố quyết định giao các Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Tổ chức thủy lợi cơ sở hoặc các tổ chức, cá nhân khai thác công trình.

4. Lập hồ sơ quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi do nhà nước đầu tư, quản lý theo quy định tại Điều 9 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

5. Thực hiện Kế toán tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định tại Điều 10 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

6. Bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định tại các Điều 11, 12, 13 và 14 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

7. Quy định phương thức khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định tại Điều 15, Điều 16 và Điều 17 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

8. Trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định phân cấp thẩm quyền phê duyệt đề án cho thuê quyền khai thác theo điểm b, khoản 2, Điều 18; thu hồi tài sản theo điểm c, khoản 2, Điều 25; điều chuyển theo điểm c, khoản 2, Điều 26; bán tài sản theo điểm c, khoản 2, Điều 27; thanh lý tài sản theo điểm b, khoản 2, Điều 29; xử lý tài sản trong trường hợp bị mất, hủy hoại theo điểm b, khoản 2, Điều 30 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

9. Thực hiện quy định về chuyển nhượng có thời hạn quyền khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo Điều 19 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

10. Thực hiện việc đăng nhập, chuẩn hóa dữ liệu tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh theo quy định tại điểm c, khoản 3, Điều 34 Nghị định 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

a) Chủ trì phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn UBND các huyện, thành phố, các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện việc giao quản lý tài sản, giao khai thác và lập hồ sơ quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi. Hoàn thành công việc trong Quý II/2020.

b) Lập hồ sơ, quản lý hồ sơ về tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi và thực hiện Kế toán tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý theo quy định tại Điều 9 và Điều 10 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ. Hoàn thành công việc trong Quý III/2020.

c) Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định về phân cấp quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Quy định phương thức khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định tại Điều 16 và Điều 17 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP. Hoàn thành công việc trong Quý III/2020.

d) Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai, tổ chức rà soát, phân loại, lập phương án giao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh để báo cáo, tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định giao quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định. Hoàn thành công việc trong Quý III/2020.

e) Tham mưu UBND tỉnh quyết định giao công trình thủy lợi thuộc UBND cấp tỉnh quản lý cho Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai để tổ chức khai thác. Hoàn thành công việc trong Quý IV/2020.

f) Định kỳ lập Danh mục và kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý, trình UBND tỉnh phê duyệt và công bố công khai vào ngày 01 tháng 01 hàng năm trên Cổng thông tin điện tử của Sở. Theo dõi, hướng dẫn thực hiện việc bảo trì tài sản theo quy định tại Điều 11, Điều 12, Điều 13 và Điều 14 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP.

g) Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thực hiện việc đăng nhập, chuẩn hóa dữ liệu tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh theo quy định tại điểm c, khoản 2, Điều 34 Nghị định 129/2017/NĐ-CP.

h) Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các sở, ngành, địa phương và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Nghị định số 129/2017/NĐ-CP; tham mưu tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc và điều chỉnh Kế hoạch cho phù hợp với các quy định hiện hành và tình hình thực tế trên địa bàn tỉnh; đồng thời tổng hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND tỉnh tình hình quản lý, sử dụng, khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo đúng quy định.

i) Chủ động phối hợp với Sở Tài chính, các địa phương và đơn vị có liên quan tham mưu cho UBND tỉnh các nội dung liên quan theo quy định tại Nghị định số 129/2017/NĐ-CP.

2. Sở Tài chính

a) Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định giao quản lý, giao khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi.

b) Hàng năm, tổng hợp tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các huyện, thành phố để tổ chức thực hiện việc bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định. Hướng dẫn, kiểm tra việc thanh, quyết toán kinh phí bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi.

c) Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu cho UBND tỉnh các nội dung liên quan theo quy định tại Nghị định số 129/2017/NĐ-CP.

3. UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa

a) Tổ chức rà soát, phân loại, lập hồ sơ tài sản và giao quản lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi; lập phương án giao tài sản và quyết định giao quản lý tài sản đối với các công trình thủy lợi trên địa bàn theo phân cấp, trừ các công trình thủy lợi do Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai đang quản lý và lấy ý kiến của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính; Chủ tịch UBND cấp huyện ban hành Quyết định giao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi cho Phòng chuyên môn quản lý nhà nước về thủy lợi. Hoàn thành công việc trong Quý II/2020.

b) Quyết định giao công trình thủy lợi thuộc phạm vi quản lý cho các Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Tổ chức thủy lợi cơ sở hoặc các tổ chức, cá nhân khai thác công trình. Hoàn thành công việc trong Quý III/2020.

c) Tổ chức lập hồ sơ, quản lý hồ sơ về tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi và thực hiện Kế toán tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý theo quy định tại Điều 9 và Điều 10 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP. Hoàn thành công việc trong Quý IV/2020.

d) Hướng dẫn các Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, Tổ chức thủy lợi cơ sở hoặc các tổ chức, cá nhân khai thác công trình tổ chức thực hiện việc quản lý, khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định.

e) Định kỳ tổ chức lập, phê duyệt Danh mục và kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý để công bố công khai vào ngày 01 tháng 01 hàng năm trên cổng thông tin điện tử của cơ quan quản lý tài sản. Tổ chức thực hiện việc bảo trì tài sản theo quy định tại Điều 11, Điều 12, Điều 13 và Điều 14 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP.

f) Thực hiện việc đăng nhập, chuẩn hóa dữ liệu tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của địa phương theo quy định tại điểm c, khoản 2, Điều 34 Nghị định 129/2017/NĐ-CP.

g) Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Tổ chức thủy lợi cơ sở hoặc các tổ chức, cá nhân được giao khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi triển khai thực hiện Nghị định số 129/2017/NĐ-CP; tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính tình hình quản lý, khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo đúng quy định.

h) Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu cho UBND tỉnh các nội dung liên quan theo quy định tại Nghị định số 129/2017/NĐ-CP.

4. Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai

a) Rà soát, phân loại, lập danh mục tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi (chủng loại, số lượng; tình trạng; nguyên giá, giá trị còn lại) và các hồ sơ tài liệu liên quan, gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, làm cơ sở để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu UBND tỉnh quyết định giao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi theo quy định. Hoàn thành công việc trong Quý II/2020.

b) Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính thực hiện các nội dung phục vụ cho công tác: Giao quản lý tài sản, lập hồ sơ quản lý tài sản và kế toán tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi đối với công trình thủy lợi Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai đang quản lý, khai thác. Hoàn thành công việc trong Quý III/2020.

c) Tiếp nhận bàn giao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi để tổ chức khai thác theo quy định.

d) Định kỳ tổ chức lập, phê duyệt Danh mục và kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý để công bố công khai vào ngày 01 tháng 01 hàng năm trên cổng thông tin điện tử của đơn vị. Tổ chức thực hiện việc bảo trì tài sản theo quy định tại Điều 11, Điều 12, Điều 13 và Điều 14 Nghị định số 129/2017/NĐ-CP.



e) Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu cho UBND tỉnh các nội dung liên quan theo quy định tại Nghị định số 129/2017/NĐ-CP.

f) Thực hiện việc đăng nhập, chuẩn hóa dữ liệu tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của đơn vị theo quy định tại điểm c, khoản 2, Điều 34 Nghị định 129/2017/NĐ-CP.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các đơn vị có liên quan huy động phương tiện, thiết bị, cán bộ chuyên môn của đơn vị để thực hiện Kế hoạch này. Đồng thời lập dự toán kinh phí thực hiện, gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp, phối hợp để Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm thẩm định dự toán kinh phí, trình UBND tỉnh xem xét, bố trí kinh phí để thực hiện Kế hoạch này.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc hoặc các quy định tại Kế hoạch này không còn phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn tỉnh, giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các địa phương, đơn vị có liên quan nghiên cứu, tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh cho phù hợp với các quy định có liên quan và tình hình thực tế trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện một số nhiệm vụ quy định tại Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai, Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn **trước ngày 25/12/2020/.**

Nơi nhận:

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch KTNS;
- Các Sở: Tài chính, NN và PTNT, Xây dựng;
- UBND các huyện, TP thuộc tỉnh;
- Công ty TNHH MTV Khai thác CT thủy lợi;
- Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai;
- Chánh, Phó Văn phòng KTNS;
- Lưu: VT, KTNS.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Quốc Hùng

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1475 /SNN-TL

Đồng Nai, ngày 15 tháng 4 năm 2020

V/v ban hành Kế hoạch triển khai
thực hiện Nghị định số 129/2017/NĐ-
CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 860/UBND-KTNS ngày 04/02/2020 về việc đẩy mạnh triển khai thi hành Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật; trong đó giao Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh về việc rà soát tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi của cơ quan, đơn vị được giao quản lý trên địa bàn tỉnh để phân loại, xác định giá trị tài sản hiện có để thực hiện việc quản lý, sử dụng, khai thác tài sản theo quy định; tham mưu UBND tỉnh xây dựng phân cấp quản lý, sử dụng tài sản hạ tầng thủy lợi quy định tại Khoản 3 Điều 34 Nghị định 129/2017/NĐ-CP của Chính phủ. Đồng thời, rà soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý để báo cáo UBND tỉnh sửa đổi hoặc ban hành thay thế cho phù hợp; Thực hiện đăng nhập, chuẩn hóa dữ liệu tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi quy định tại điểm c, Khoản 2 Điều 34 Nghị định 129/2017/NĐ-CP của Chính phủ.

Sở Nông nghiệp và PTNT đã rà soát các nội dung liên quan thuộc phạm vi trách nhiệm của UBND tỉnh, đồng thời xây dựng dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Để có cơ sở trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt, Sở Nông nghiệp và PTNT đã có Văn bản số 1195/SNN-TL ngày 25/3/2020 gửi các ngành, địa phương và đơn vị liên quan về việc lấy ý kiến dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ; thời gian gửi ý kiến góp ý về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 05/4/2020. Đến ngày 14/4/2020, Sở Nông nghiệp và PTNT đã nhận được ý kiến của các ngành, địa phương, đơn vị: Sở Tài chính; UBND các huyện: Thống Nhất, Trảng Bom, Nhơn Trạch, thành phố Long Khánh; phòng Kinh tế thành phố Biên Hòa; Khu Bảo tồn Thiên nhiên – Văn hóa Đồng Nai, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi.

Căn cứ ý kiến góp ý của các ngành, địa phương và các đơn vị liên quan, Sở Nông nghiệp và PTNT đã tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 129/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ quy định về quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (*xin đính kèm dự thảo*).

Sở Nông nghiệp và PTNT kính trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Noi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc và các PGĐ Sở;
- Chi cục TTBVTV&TL;
- Lưu: VT, KHTC, TTBVTV&TL(*Nghiệp*).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Trần Đình Minh